
 

 

 

日頃より、保護者の皆様には、学校における新型コロナウイルス感染症拡大防止への対応

にご理解ご協力をいただいておりますことに、心から感謝申し上げます。 

本町においても新型コロナウイルス感染症患者が確認され、県内においても爆発的に感染

者が増えています。 

町教育委員会としましては、児童生徒の安全を第一とし、今後も感染拡大防止に努めなが

ら、学校教育活動を工夫して実施し、学びを継続しなければならないと考えております。 ご

家庭におきましても引き続き、下記につきましてご理解とご協力を賜りますよう、よろしく

お願いいたします。 

記 

ご家庭で継続してご協力いただきたいこと 

○お子様本人の場合だけでなく、同居のご家族等に発熱（３７．３度）などの風邪症状が

見られる場合も、お子様の登校は控えてください。なお、受診もご検討ください。 

○同居のご家族等が濃厚接触者に特定された場合は、検査でそのご家族の陰性が判明する

までは、お子様を登校させないでください。 

○お子様に発熱（３７．３度）などの風邪症状があり、すぐに治まった場合(例：夜に発熱

し、翌朝解熱)でも、念のため１日程度、登校を控え受診することをご検討ください。 

○お子様が新型コロナウイルス感染症に感染した場合やその疑いがあり検査を受ける場

合、濃厚接触者に特定された場合は、速やかに学校へご連絡ください。 

学校における感染症予防対策の継続と徹底 

○教室内等の換気 

○不織布マスク（もしくは同機能製品）利用の推奨 

○手洗い、手指消毒の徹底 

○健康観察の徹底、体調不良者（家族も含む）への積極的な登校停止の要請 

○教職員の感染予防行動及び家庭内感染予防の徹底 

■連絡先■  

●町内小中学校 

・大口南小学校（95-3216）  

・大口北小学校（95-2034）  

・大口西小学校（95-5066）  

・大口中学校 （95-3242）  

 

●学校が留守番電話（休日や夜間等）の場合  

大口町学校教育課（95-4000）  

※転送となりますので、電話に出ることができない場合があります。  

折り返しの連絡をお待ちください。 

子どもたちの学校生活を守るために   大口町教育委員会 


